
2

2

2

2

2

Edição nº 3971 - Ano 16 - 8 de Junho de 2022

domtdf003971c108062022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº11-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº72-2022

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-330-2022- JERONIMO DE SOUZA NETO

• EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-208-2021 - RIO MEDICINA ASSSITENCIAL E DO TRABALHO - EPP.

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE N° 012-2022

Edição nº 3971 - Ano 16 - 8 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº11-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de material  de consumo (CONCRETO USINADO 
BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20; CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE 
RESISTÊNCIA  C25  COM  BRITA  0  e  1;  CONCRETO  USINADO  BOMBEÁVEL,  CLASSE  DE  
RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 e 1), para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Termo de Referência 
e seu Anexo.
DATA DA SESSÃO: 22/06/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 03 de junho de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº72-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1057/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para a futura e eventual contratação de empresa especializada visando a 
aquisição de material e equipamento permanente (CADEIRA DE RODAS), destinada a suprir 
as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  e  demais  
secretarias,  conforme  condições,  quantidades  e  especificações  no  Edital,  Termo  de  
Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 22/06/2022,  às 14h ,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 03 de junho de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-330-2022- JERONIMO DE SOUZA NETO

DISPENSA N°: 4-DL-116-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1185-2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: JERONIMO DE SOUZA NETO
CPF: 695.004.288-49
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA BEIRA VALE, N° 67, BAIRRO JARDIM CARAÍPE,
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, PARA INSTALAÇÃO DA EMEI – JARDIM CARAÍPE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
100100- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2342- GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL
3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 06 DE JUNHO DE 2022 A 06 DE JUNHO DE 2023.
DATA: 06 DE JUNHO DE 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-208-2021 - RIO MEDICINA ASSSITENCIAL E DO
TRABALHO - EPP.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-050-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00179/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
PROCESSO: TRES 3-208-2021
CONTRATADO: RIO  MEDICINA  ASSSITENCIAL  E  DO  TRABALHO  -  EPP.  CNPJ:
01.515.288/0001-08
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A RESCISÃO DO CONTRATO N° 3-208-2021,
QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  
SERVIÇOS MEDICOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - HMTF.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de junho de 2022.
DATA: 01  de junho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE N° 012-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP em
conformidade ao disposto no art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada No Fornecimento De Recarga De Gás 
Liquefeito De Petróleo (Glp), Botijas De Gás (Vasilhames) De 13Kg E 
45Kg E Kit Regulador De Cilíndro De Gás De 13Kg E 45Kg, Para 
Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Administração E 
Planejamento E Demais Secretarias.

Favorecida: Texasgas Ltda,Cnpj 40.013.941/0001-84

Prazo De 
Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses.

Valor Total: 

Lote 01: Gás Glp Acondicionado Em Botija Retornável P45, Peso 45Kg 
(580 Unidades) Lote 02: Gás Glp Acondicionado Em Botija Retornável 
P13, Peso 13Kg (4240 Unidades) Lote 03: Regulador De Cilindro De 
Gás Botija 13Kg – Kit Para Instalação (242 Unidades) R$ 743.380,00 
(Setecentos E Quarenta E Três Mil E Trezentos E Oitenta Reais).

Fundamento 
Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 10.024, De 20 
De Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746, De 05 De Junho De 2012, 
Do Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 2013,Da Instrução Normativa 
Slti/Mpnº 01, De 19 De Janeiro De 2010, Da Instrução Normativa 
Seges/Mp Nº 03, De 26 De Abril De 2018, Da Lei Complementar N° 
123, De 14 De Dezembro De 2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho 
De 2007, Do Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De 2015, Aplicando-
Se, Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 480-2022, Pregão Eletrônico SRP
n° 012-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 08 de junho de 2022.
 

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3971 - Ano 16 - 8 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003971c108062022 Pág.: 2 de 2

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank

	Edição nº 3971 - Ano 16 - 8 de Junho de 2022
	domtdf003971c108062022
	SUMÁRIO

